
НПД№3936 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.11.2017 № 4082 
 

 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ «Видновская  средняя общеобразовательная школа № 1» 

Ленинского муниципального района Московской области 

 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 

администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016г. 

№ 1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 

муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального 

района», статьями 31, 37,43, 45 Устава Ленинского муниципального района Московской 

области, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг, 

оказываемых МБОУ «Видновская  средняя общеобразовательная школа № 1» Ленинского 

муниципального района Московской области согласно приложению. 

 

2. Цены на дополнительные образовательные услуги действуют на 2017-2018 

учебный год. 

 

3. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 

области.

        
      
 и   



2 

 

НПД №3936 

 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                       О.В. Хромов  
 

Разослать: 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Медведевой Е.Е., 

Алешкиной О.В., Кольцову В.Г., в газету  «Видновские вести».  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

НПД №3936 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

                                                                                                        Ленинского муниципального  района  

            от 21.11.2017   № 4082 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ  «Видновская  средняя общеобразовательная школа № 1» 
 

№ 

п/п 

Название кружка, спортивной 

секции 

Кол-во 

челове

к в 

группе 

Количест

во 

занятий 

в месяц 

Продолжи 

тельность 

одного 

занятия 

(мин.) 

Стоим

ость  

1.  Школа будущего первоклассника 16 36 30 2800 

2.  Полиглотик (английский язык)  

(1-4 классы) 

12 8 45 1200 

3.  Занимательная грамматика  

(2-4 классы) 

15 8 45 1000 

4.  Занимательная грамматика  

(3-4 классы) 

15 8 45 1000 

5.  Буквограмма (1-2 классы) 15 8 45 1000 

6.  Риторика 10 8 45 1000 

7.  История искусств 15 8 45 750 

8.  Азбука профессий 10 8 45 1000 

9.  Музыкальная азбука 17 8 45 800 

10.  Музыкальный калейдоскоп 12 8 45 1200 

11.  Ритмика 10 8 45 900 

12.  Математическое 

конструирование 

10 8 45 1000 

13.  Русский язык как иностранный 12 8 45 1000 

14.  Волшебная страна - Англия  

(8 класс) 

10 8 45 1300 

15.  Специальный курс «Химия 

вокруг нас» (9 класс) 

15 8 45 1000 

16.  «Школа политологии и 

конфликтологии» (9 класс) 

15 8 45 1000 

17.  Кружок этимологии (8 класс) 10 8 45 1300 

18.  Кружок «Лексика и стилистика» 

(9класс) 

10 8 45 1300 

19.  Культура русской речи (10класс) 10 8 45 1300 

20.  Увлекательная математика 

каждому (8 класс) 

10 4 45 900 

21.  Математическая лаборатория 

«2х2» (9 класс) 

10 8 45 1300 

22.  Математический кружок 

«Интеллектуал» (11класс) 

10 8 45 1300 

23.  Бадминтон 12 16 45 2500 

24.  Черлидинг 12 16 45 2500 

25.  Спортивные танцы 12 16 45 2500 
 


